
Meldeergebnis
51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen
Abschnitt 2 am 29.11.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Kelkheimer SC
Ausrichter: Kelkheimer SC

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Halbautomatik

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs.

Beginn: 0:45 nach vorherigem Abs.

Stand: 26.11.2025, 10:15:07 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim
Niederhofheimerstr. 67
65719 Hofheim



51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen Meldeergebnis
vom 29.11.2025 bis 30.11.2025 im Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim Seite: 1
Veranstalter: Kelkheimer SC / Ausrichter: Kelkheimer SC

Wettkampfdaten unter: ksc.schwimm-service.de

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
1. SC Oberursel 1958 5113   4/  0   7/  0
2. SG Soden Kelkheim 7272  19/ 17  60/  2
3. TV 1862 Langen e.V. 5377   1/  4   6/  2
4. WSV 1923 Offenbach 5133   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   24/  22   75/  4

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

5. SC Illingen 3423  10/  8  18/  4
Gesamt für den Verband   10/   8   18/  4

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine   34/  30   93/  8



51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen Meldeergebnis
vom 29.11.2025 bis 30.11.2025 im Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim Seite: 2
Veranstalter: Kelkheimer SC / Ausrichter: Kelkheimer SC

Wettkampfdaten unter: ksc.schwimm-service.de

Abschnitt 2 - Samstag 29.11.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 101 - 50m Freistil weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 102 - 50m Freistil männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 105 - 100m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 106 - 100m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 109 - 50m Brust weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 110 - 50m Brust männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich (3 Läufe) (ca. 14:24 Uhr)
Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (3 Läufe) (ca. 14:35 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Brust weiblich (3 Läufe) (ca. 14:47 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Brust männlich (2 Läufe) (ca. 15:00 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 15:08 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 15:12 Uhr)
Wettkampf 19 - 4x100m Lagen weiblich (1 Lauf) (ca. 15:14 Uhr)
Wettkampf 20 - 4x100m Lagen männlich (1 Lauf) (ca. 15:21 Uhr)
Wettkampf 21 - 400m Freistil weiblich (4 Läufe) (ca. 15:27 Uhr)
Wettkampf 22 - 400m Freistil männlich (4 Läufe) (ca. 15:54 Uhr)

Wettkampf 101 - 50m Freistil weiblich (Jugendfinale)

Wettkampf 102 - 50m Freistil männlich (Jugendfinale)

Wettkampf 105 - 100m Rücken weiblich (Finale)

Wettkampf 106 - 100m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 109 - 50m Brust weiblich (Jugendfinale)

Wettkampf 110 - 50m Brust männlich (Jugendfinale)

Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/3 - ca. 14:24 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kiera Cosgrove  2015 SG Soden Kelkheim 00:00,00
Bahn 3 Marthe Feenstra  2014 SG Soden Kelkheim 03:35,69
Bahn 4 Lena Werner  2013 SG Soden Kelkheim 03:38,81
Bahn 5    

Lauf 2/3 - ca. 14:28 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna von Cleef  2014 SG Soden Kelkheim 03:25,16
Bahn 2 Selma Markgraf  2011 SG Soden Kelkheim 03:21,82
Bahn 3 Maiia Kapshevich  2011 SG Soden Kelkheim 03:17,84
Bahn 4 Leonie Habets  2011 SG Soden Kelkheim 03:20,80
Bahn 5 Milla Lambert  2012 SC Illingen 03:24,54



51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen Meldeergebnis
vom 29.11.2025 bis 30.11.2025 im Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim Seite: 3
Veranstalter: Kelkheimer SC / Ausrichter: Kelkheimer SC

Wettkampfdaten unter: ksc.schwimm-service.de

noch Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Lauf 3/3 - ca. 14:32 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Hoffacker  2014 SC Oberursel 1958 03:14,85
Bahn 2 Anna Charlotte Schrader  2014 SC Oberursel 1958 03:09,84
Bahn 3 Marie Gorzolla  2013 SG Soden Kelkheim 03:02,45
Bahn 4 Finja Stein  2010 SC Illingen 03:06,32
Bahn 5 Jana Habets  2013 SG Soden Kelkheim 03:14,42

Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich
Lauf 1/3 - ca. 14:35 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Vitja Schmidt  2012 TV 1862 Langen e.V. 00:00,00
Bahn 3 Julius Krawietz  2016 SG Soden Kelkheim 00:00,00
Bahn 4 Ho-Cheon Kang  2015 SG Soden Kelkheim 00:00,00
Bahn 5    

Lauf 2/3 - ca. 14:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Werner  2015 SG Soden Kelkheim 03:42,40
Bahn 2 Nuri Rausch  2013 SC Illingen 03:13,17
Bahn 3 Leonard Landwehrmann  2014 SG Soden Kelkheim 03:08,88
Bahn 4 Jan Wallat  2015 SG Soden Kelkheim 03:11,66
Bahn 5 Til Wallat  2015 SG Soden Kelkheim 03:28,93

Lauf 3/3 - ca. 14:43 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nazar Shupylo  2015 SG Soden Kelkheim 03:08,32
Bahn 2 Samuel Binder  2013 TV 1862 Langen e.V. 03:04,53
Bahn 3 Nils Herr  2011 SG Soden Kelkheim 02:42,85
Bahn 4 Yun Joo  2011 SG Soden Kelkheim 02:43,16
Bahn 5 Jasper Müller  2012 SC Illingen 03:08,30

Wettkampf 15 - 200m Brust weiblich
Lauf 1/3 - ca. 14:47 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Mareike Ingrid Ladiges  2012 SG Soden Kelkheim 04:05,60
Bahn 3 Estella Borbely  2015 SC Oberursel 1958 03:53,72
Bahn 4 Johanna Hoffmann  2016 SC Illingen 04:05,00
Bahn 5    

Lauf 2/3 - ca. 14:51 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Charlotte Krawietz  2014 SG Soden Kelkheim 03:51,30
Bahn 3 Domino Hendriks  2012 SG Soden Kelkheim 03:28,21
Bahn 4 Yoana Filcheva  2012 SG Soden Kelkheim 03:46,88
Bahn 5    

Lauf 3/3 - ca. 14:56 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frida Denzer  2012 SC Illingen 03:27,08
Bahn 2 Mia Cosgrove  2014 SG Soden Kelkheim 03:15,24
Bahn 3 Helena Lattek  2012 SG Soden Kelkheim 03:02,83
Bahn 4 Anna Hau  2010 SC Illingen 03:14,88
Bahn 5 Marta Detemple  2012 SC Illingen 03:26,49



51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen Meldeergebnis
vom 29.11.2025 bis 30.11.2025 im Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim Seite: 4
Veranstalter: Kelkheimer SC / Ausrichter: Kelkheimer SC

Wettkampfdaten unter: ksc.schwimm-service.de

Wettkampf 16 - 200m Brust männlich
Lauf 1/2 - ca. 15:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jonathan Elsässer  2015 SG Soden Kelkheim 03:57,05
Bahn 3 Johannes-Benedikt Wiegering  2014 WSV 1923 Offenbach 03:50,34
Bahn 4 Finn Sedlaczek  2015 TV 1862 Langen e.V. 03:51,19
Bahn 5 Nico Kratschan  2013 SC Illingen 04:05,67

Lauf 2/2 - ca. 15:04 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gianluca Kölsch  2013 SC Illingen 03:44,15
Bahn 2 Serban-Petru Babun  2008 SC Illingen 03:00,00
Bahn 3 Ben Blasche  2010 SG Soden Kelkheim 02:43,10
Bahn 4 Diego Rump  2010 SG Soden Kelkheim 02:45,02
Bahn 5 Raphael Krämer  2013 SC Illingen 03:38,47

Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 1/2 - ca. 15:08 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Anna Charlotte Schrader  2014 SC Oberursel 1958 01:51,01
Bahn 3 Maja Gedeon  2013 SG Soden Kelkheim 01:32,71
Bahn 4 Hannah Hoffacker  2014 SC Oberursel 1958 01:44,28
Bahn 5    

Lauf 2/2 - ca. 15:11 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sophie Bernhard  2014 TV 1862 Langen e.V. 01:28,28
Bahn 3 Luise Kunz  2012 SG Soden Kelkheim 01:12,46
Bahn 4 Pelin Kiper  2013 SC Oberursel 1958 01:18,89
Bahn 5 Eva Katharina Keller  2014 SG Soden Kelkheim 01:31,25

Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/1 - ca. 15:12 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Julian Beermann  2014 TV 1862 Langen e.V. 00:00,00
Bahn 3 Leonard Kunz  2010 SG Soden Kelkheim 01:09,16
Bahn 4 Julius Koch  2013 SG Soden Kelkheim 01:23,61
Bahn 5 Ho-Cheon Kang  2015 SG Soden Kelkheim 00:00,00

Wettkampf 19 - 4x100m Lagen weiblich
Die Staffelaufstellungen bitte frühzeitig im Protokoll abgeben.

Lauf 1/1 - ca. 15:14 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft  2013 SC Illingen 05:55,00
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen SG Soden Kelkheim 05:00,51
Bahn 4 1. Mannschaft  2017 TV 1862 Langen e.V. 05:30,95
Bahn 5 2. Mannschaft  2013 SC Illingen 06:00,00



51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen Meldeergebnis
vom 29.11.2025 bis 30.11.2025 im Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim Seite: 5
Veranstalter: Kelkheimer SC / Ausrichter: Kelkheimer SC

Wettkampfdaten unter: ksc.schwimm-service.de

Wettkampf 20 - 4x100m Lagen männlich
Die Staffelaufstellungen bitte frühzeitig im Protokoll abgeben.

Lauf 1/1 - ca. 15:21 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft  2013 SC Illingen 05:52,20
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen SG Soden Kelkheim 04:17,81
Bahn 4 1. Mannschaft  2017 TV 1862 Langen e.V. 05:40,95
Bahn 5 2. Mannschaft  2013 SC Illingen 06:15,00

Wettkampf 21 - 400m Freistil weiblich
Evtl. Abmeldungen sind beim Protokoll bis 14Uhr möglich. Sollte sich dadurch eine sinnvolle neue Laufeinteilung ergeben, wird ein neues Meldeergebnis
erstellt und bekanntgegeben. Ansonsten bleibt es bei der hier veröffentlichten Einteilung.

Lauf 1/4 - ca. 15:27 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Marthe Feenstra  2014 SG Soden Kelkheim 00:00,00
Bahn 3 Lilly Schirra  2012 SC Illingen 06:37,75
Bahn 4 Johanna von Cleef  2014 SG Soden Kelkheim 06:47,87
Bahn 5    

Lauf 2/4 - ca. 15:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Franziska Maaßen  2010 SC Illingen 06:26,16
Bahn 3 Jana Habets  2013 SG Soden Kelkheim 06:08,34
Bahn 4 Eva Katharina Keller  2014 SG Soden Kelkheim 06:22,89
Bahn 5 Michèle Dörrenbächer  2011 SC Illingen 06:35,12

Lauf 3/4 - ca. 15:42 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peiyu Luo  2012 SG Soden Kelkheim 06:00,00
Bahn 2 Maja Gedeon  2013 SG Soden Kelkheim 05:56,74
Bahn 3 Domino Hendriks  2012 SG Soden Kelkheim 05:50,00
Bahn 4 Lena Werner  2013 SG Soden Kelkheim 05:53,12
Bahn 5 Marie Gorzolla  2013 SG Soden Kelkheim 05:58,79

Lauf 4/4 - ca. 15:48 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Selma Markgraf  2011 SG Soden Kelkheim 05:39,48
Bahn 2 Luise Kunz  2012 SG Soden Kelkheim 05:22,09
Bahn 3 Helena Lattek  2012 SG Soden Kelkheim 05:12,38
Bahn 4 Céline Kraemer  2011 SC Illingen 05:13,43
Bahn 5 Pelin Kiper  2013 SC Oberursel 1958 05:32,84

Wettkampf 22 - 400m Freistil männlich
Evtl. Abmeldungen sind beim Protokoll bis 14Uhr möglich. Sollte sich dadurch eine sinnvolle neue Laufeinteilung ergeben, wird ein neues Meldeergebnis
erstellt und bekanntgegeben. Ansonsten bleibt es bei der hier veröffentlichten Einteilung.

Lauf 1/4 - ca. 15:54 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Timo Habets  2015 SG Soden Kelkheim 07:05,95
Bahn 3 Til Wallat  2015 SG Soden Kelkheim 06:42,19
Bahn 4 Theo Healy  2014 SG Soden Kelkheim 06:58,35
Bahn 5 Julius Krawietz  2016 SG Soden Kelkheim 00:00,00



51. Int. Kelkheimer Weihnachtsschwimmen Meldeergebnis
vom 29.11.2025 bis 30.11.2025 im Sportbecken der Rhein-Main-Therme Hofheim Seite: 6
Veranstalter: Kelkheimer SC / Ausrichter: Kelkheimer SC

Wettkampfdaten unter: ksc.schwimm-service.de

noch Wettkampf 22 - 400m Freistil männlich
Lauf 2/4 - ca. 16:02 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Schönenberger  2013 SC Illingen 06:41,62
Bahn 2 Johannes-Benedikt Wiegering  2014 WSV 1923 Offenbach 06:28,90
Bahn 3 Nazar Shupylo  2015 SG Soden Kelkheim 06:11,80
Bahn 4 Jan Wallat  2015 SG Soden Kelkheim 06:14,15
Bahn 5 Tim Werner  2015 SG Soden Kelkheim 06:35,19

Lauf 3/4 - ca. 16:09 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Connor Healy  2012 SG Soden Kelkheim 06:07,49
Bahn 2 Lasse Blass  2012 SC Illingen 06:01,27
Bahn 3 Diego Rump  2010 SG Soden Kelkheim 05:44,25
Bahn 4 Samuel Binder  2013 TV 1862 Langen e.V. 06:01,16
Bahn 5 Leonard Landwehrmann  2014 SG Soden Kelkheim 06:02,22

Lauf 4/4 - ca. 16:15 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yun Joo  2011 SG Soden Kelkheim 05:37,60
Bahn 2 Julius Koch  2013 SG Soden Kelkheim 05:15,46
Bahn 3 Leonard Kunz  2010 SG Soden Kelkheim 04:46,75
Bahn 4 Ben Blasche  2010 SG Soden Kelkheim 05:13,95
Bahn 5 Nils Herr  2011 SG Soden Kelkheim 05:15,93


